*Knodt S. 25 nennt als erste Arbeit Hamelmanns einen „Dialogus de concilio Tridentino“. Er ist wohl durch W 1172 (Quomodo . . . revocaverim errorem meum de concilio Tridentino evulgatum in quodam dialogo edito anno 1551) dazu gekommen. Die Schrift, in der sich Hamelmann dem Konzil unterwirft, ist aber eben „De coniugio sacerdotum“ (vgl. unten S. 202), und das Jahr ist, wie so oft, nicht richtig.*

## 1554.

2. De autoritate synodorum pia commonefactio sumpta ex dictis Christi et apostolorum et testimoniis veterum scriptorum in ecclesia et historiarum. Witebergae. Anno 1554.

16 Bl. 8<sup>o</sup>.

*Berlin KB. Braunschweig StB. Breslau StB. Jena UB. Jever, Gymnasialbibl. (mit hs. Widmung: autor pio viro Sampsoni Burino pastori amico). München HB. Wolfenbüttel HB.*

3. Iudicium pium et plenum de ieiuniis et de praecipuis antiquae ecclesiae festis bona fide collectum ex sanioribus et probatoribus patrum monumentis. Cui inserta est demonstratio dissensionis multorum patrum, scriptorum ac historiarum ecclesiasticarum cum ieiuniorum, tum etiam festorum. Witebergae excudebat Johannes Crato. Anno M.D.LIIII.

16 Bl. 8<sup>o</sup>.

*Frankfurt StB. Herborn, Ev. Seminar. Zürich StB.*

## 1555.

4. De traditionibus apostolicis veris ac falsis deque patribus ecclesiasticis et eorum scriptis atque erroribus absoluta tractatio ad episcopum Osnaburgensem. (A. E.: Francoforti excudebat Petrus Brubacchius anno Domini 1555.)

63 S. 8<sup>o</sup>.

*Augsburg StB. Bonn UB. Erlangen UB. Frankfurt StB. Jever, Gymnasialbibl. (mit hs. Widmung: autor Sampsoni pastori fideli in Buer). Karlsruhe LB. Stuttgart LB. Utrecht UB. Wolfenbüttel HB.*

## 1556.

5. De quarundam caeremoniarum superstitione et origine, utpote de aqua lustrali, luminibus, reliquiis, imaginibus, templis et

invocatione sanctorum et quid de his primitiva ecclesia senserit, libellus ex patribus sanctis ac scriptoribus ecclesiasticis congestus. Francoforti anno 1556.

20 Bl. 8<sup>o</sup>.

*Augsburg StB. Berlin KB. Bonn UB. Dresden KB. Frankfurt StB. Kalbe a. d. Milde, Kirchenbibl. Kassel LB. München HB. Oldenburg ÖB. Stuttgart LB. Wolfenbüttel HB. Würzburg UB.*

1557.

6. Sententiae omnium fere patrum, tam recentiorum quam antiquiorum, de primariis Augustanae Confessionis articulis, in primis vero de sola fide iustificante. Autore et collectore Hermanno Hamelmanno. Cum praefatione Philippi Melanthonis et Matthiae Flacii Illyrici. Hieronymus ad Furiam. Post sanctas scripturas doctorum hominum tractatus lege. Marpurgi, Andreas Colbius impressit. (A. E.: Calendas Augusti, Anno 1557.)